
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Analityk ruchu na stronach internetowych 

Zadania zawodowe 

Analityk ruchu na stronach internetowych1 analizuje ruch w serwisie internetowym i podejmuje 
działania mające na celu jego optymalizację w zakresie ilościowym i jakościowym. To zawód  
o charakterze usługowym, celem jego działania jest zbieranie i analizowanie informacji o ruchu  
na stronach internetowych. Analityk zbiera i gromadzi informacje o tym, skąd odwiedzający trafili 
na daną stronę, jak poruszali się po witrynie, które zasoby strony najczęściej odwiedzali, jak dużo 
czasu spędzali na stronie oraz jakie pliki pobierali. Zgromadzone informacje analityk poddaje 
analizie i na jej podstawie wnioskuje o modyfikacji serwisu internetowego w zakresie 
zgromadzonych treści lub technologii wykorzystanych do budowy strony. Na podstawie ciągłej 
obserwacji ruchu na stronach internetowych dodatkowym efektem pracy analityka jest 
możliwość prognozowania trendów w zakresie ruchu na stronach. Wykonane analizy oraz 
wypracowane wnioski analityk przedstawia najczęściej w formie raportów, które są podstawą  
do: pomiaru efektywności podejmowanych działań marketingowych, identyfikacji najbardziej  
i najmniej efektywnych obszarów strony, analizy skuteczności wykorzystywanych narzędzi 
sprzedaży, zdefiniowania najbardziej i najmniej efektywnych odsyłaczy na stronie, dostosowania 
zawartości strony do określonej grupy docelowej. Analityk ruchu na stronie internetowej bierze 
również udział w badaniach mających na celu optymalizację wydajności aplikacji internetowych 
oraz wyglądu strony. Celem tych badań jest pozyskanie jak największej liczby unikalnych 
użytkowników serwisu internetowego. Efektem tych badań jest poprawienie wyników sprzedaży 
produktów bądź usług, jak również rozpowszechnienia określonej idei czy popularyzacji 
wybranych postaw (kampanie społeczne itp.). Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści z dziedziny prawa, dziedzin społecznych i kultury3, w której 
zawód ten umieszczono określono 4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Kwalifikacje dla zawodu można zdobyć podejmując kształcenie na studiach I stopnia,  
na kierunku informatyka. Kształcenie można kontynuować na studiach II stopnia. 
Kierunek kształcenia oferuje 8 uczelni wyższych w województwie kujawsko – 
pomorskim:  

https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako analityk ruchu na stronach internetowych w jednym z krajów 
EOG, należy sprawdzić, czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne 
jest posiadanie konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu, czy 
wymagane jest zdanie specjalnych egzaminów np. państwowych lub rejestracja w 
organizacji zawodowej, co wiąże się z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i 
doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską: 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://ec.europa.eu/eures/public/index_pl 
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Dla grupy  
Administratorzy stron internetowych 
w województwie prognozowana jest 

równowaga popytu i podaży 
pracowników. 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na 

konkretnym stanowisku. Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 
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https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://ec.europa.eu/eures/public/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

